
Uchwała Nr XIX/144/2012 

Rady Gminy Kołczygłowy 

z dnia 30 kwietnia 2012 r. 

w sprawie: wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołczygłowach jako 
                    właściwego do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie  
                    wspierania rodziny.  
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 39 ust. 4 ustawy z dn. 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 
10, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz.U.Nr 149, poz. 887 z późn. zm.) Rada Gminy Kołczygłowy uchwala się,  co 
następuje: 
 

§ 1 
 

1. Wyznacza się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołczygłowach jako podmiot 
właściwy do realizacji zadania z zakresu administracji publicznej dotyczącego wspierania 
rodzin, o których mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz.U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.). 
 
2. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołczygłowach             
do załatwiania w imieniu Wójta indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.  

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Kołczygłowy. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

  mgr Klaudia Brywczyńska 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

do projektu Uchwały w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania 
administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny. 

 
       Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny                      
i systemie pieczy zastępczej, organ stanowiący gminy wyznacza podmiot do realizacji zadań 
własnych gminy. Podstawowym celem ustawy, jaki przyświecał ustawodawcy, jest 
kompleksowe uregulowanie problematyki wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej nad 
dziećmi pozbawionymi prawidłowej opieki rodzicielskiej. Nowy system ma za zadanie 
wzmocnić rodzinę przeżywajacą kryzys dotyczący opieki i wychowania dzieci,                                    
a w konsekwencji w przyszłości ograniczyć liczbę dzieci objętych pieczą zastepczą.                    
Wprowadza ona bowiem nowe instytucje wsparcia rodziny na poziomie gminy m.in.: asystent 
rodziny, rodzina wspierająca. Przekazanie tych działań ośrodkowi pomocy społecznej wydaje 
się zasadne z racji doświadczenia w realizacji tego typu działań. 
 
 

 

 


